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      XÃ BA BÍCH 

Số:       /BC-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Ba Bích, ngày       tháng 7 năm 2023 

 

BÁO CÁO  

Kết quả đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức xã Ba Bích  

06 tháng đầu năm 2023 

 

Thực hiện Công văn số 1458/UBND ngày 07/7/2023 của UBND huyện Ba 

Tơ về việc báo cáo kết quả đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức và cán 

bộ, công chức cấp xã 06 tháng đầu năm 2023; UBND xã Ba Bích báo cáo kết quả 

đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức 06 tháng đầu năm 2023 như sau: 

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, TRIỂN KHAI  

1. Xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 2023 của cơ quan, đơn vị, 

địa phương 

Nhằm nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ, công 

chức xã; căn cứ Kế hoạch bồi dưỡng của cấp trên và nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng của 

địa phương trong năm 2023; UBND xã đã ban hành Kế hoạch số 27/KH-UBND 

ngày 15/3/2023 về kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức năm 2023.  

2. Triển khai các lớp bồi dưỡng theo Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 

2023 đã được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt do Sở Nội vụ tổ chức 

Trên cơ sở kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 2023 đã được Chủ tịch UBND 

tỉnh phê duyệt, UBND xã đã triển khai quán triệt đến cán bộ, công chức nắm nhu 

cầu đào tạo, bồi dưỡng năm 2023 của tỉnh, từ đó chủ động trong đăng ký cử đi đào 

tạo, bồi dưỡng. 

II. KẾT QUẢ ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG 

1. Về đào tạo: Kết quả cử cán bộ, công chức xã đi đào tạo trình độ trung cấp, 

cao đẳng, đại học, thạc sĩ, tiến sĩ năm 2023: Không có. 

2. Về bồi dưỡng 

2.1. Kết quả cử cán bộ, công chức xã tham gia các lớp bồi dưỡng theo Kế 

hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 2023 đã được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt 

Trong 6 tháng đầu năm 2023, UBND xã đã cử tham gia 10 lớp bồi đào tạo, 

bồi dưỡng theo kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 2023 của cơ quan, đơn vị, địa 

phương, với tổng số lượt người tham gia là 12 người, cụ thể: 

- Lớp bồi dưỡng quản lý nhà nước ngạch chuyên viên: 1 người. 

- Lớp bồi dưỡng bồi dưỡng nghiệp vụ hộ tịch cho công chức làm công tác hộ 

tịch cấp xã năm 2023: 01 người. 

- Lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công tác Dân vận: 01 người 

- Lớp bồi dưỡng kỹ năng tham mưu phối hợp trong công tác thu hồi đất và 

bồi thường thiệt hại khi nhà nước thu hồi đất năm 2023: 02 người 
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- Lớp bồi dưỡng, cập nhật kiến thức cho cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ 

Huyện ủy, thị ủy, thành ủy thuộc tỉnh và tương đương quản lý (đối tượng 4): 02 

người. 

- Lớp bồi dưỡng nghiệp vụ quản lý tài chính cho chủ tài khoản và kế toán cấp 

xã: 01 người. 

- Lớp bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng về xây dựng dự toán, báo cáo quyết toán 

cho công chức cấp xã: 01 người. 

- Lớp bồi dưỡng cán bộ, Chính trị viên Ban CHQS các xã, phường, thị trấn và 

Chính trị viên Ban CHQS cơ quan, tổ chức năm 2023: 01 người. 

- Lớp bồi dưỡng nâng cao năng lực cho cán bộ làm công tác việc làm và đưa 

người đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng năm 2023: 01 người. 

- Lớp bồi dưỡng cán bộ đối tượng 3 theo Nghị định số 13/2014/NĐ-CP và 

NĐ số 139/2020/NĐ-CP của Chính phủ tham gia bồi dưỡng kiến thức quốc phòng 

và an ninh năm 2023: 01 người. 

2.2. Kết quả cử cán bộ, công chức xã tham gia các lớp bồi dưỡng, tập huấn 

khác do Bộ, ngành, Trung ương triển khai: Không có 

III. ĐÁNH GIÁ CÔNG TÁC ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG 

1. Ưu điểm: UBND xã nghiêm túc triển khai các văn bản của Tỉnh, Huyện 

đến toàn đến toàn thể cán bộ, công chức xã nắm, để đăng ký nhu cầu đào tạo; chỉ 

đạo công chức tổng hợp gửi các danh sách đảm bảo thời gian quy định; khi có thông 

báo triệu tập cử cán bộ, công chức xã tham gia đầy đủ. 

2. Khó khăn, vướng mắc: Cán bộ, công chức xã tích cực tham gia các lớp 

bồi dưỡng, trang bị kiến thức kỹ năng để phục vụ tốt cho công việc giao. Tuy nhiên, 

cán bộ, công chức xã có những thời điểm do ảnh hưởng công việc cần xử lý ở địa 

phương, do trùng lịch học các lớp đào tạo, bồi dưỡng khác dẫn đến một số trường 

hợp gặp khó khăn trong việc chưa tham gia học tập đầy đủ các buổi học theo Kế 

hoạch đã đề ra.  

IV. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ: Không có 

Trên đây là báo cáo kết quả đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức 06 tháng 

đầu năm 2023; UBND xã Ba Bích kính báo cáo UBND huyện (qua Phòng Nội vụ) 

theo dõi, tổng hợp./.  

Nơi nhận:                                         

- Phòng Nội vụ huyện; 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã;    
- CT, các PCT UBND xã;    

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

  Phạm Văn Manh 
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